Art.  3° - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publica
retroagindo os seus efeitos a 01 de janeiro de 2022.

Art.  4° - Revogam-se as disposições em contrário.

MARIA
•

‘i 0192 PiSTA 	N‘e

SECRETA

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR  "ANTONIO  DE ALMEIDA FILHO"

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 01, DE 17 DE JANEIRO DE 2022

"Dispõe sobre revisão geral anual dos servidores públicos da Câmara Municipal de
Buritama, sobre o aumento real de vencimento, e  di  outras providencias".

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA, Estado de  Sao  Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,  etc.
FAZ SABER que a  Camara  Municipal de Buritama APROVA a seguinte LEI:

Art.  1° - Fica autorizada a aplicação da revisão geral anual de que trata o artigo 37,
inciso X, da Constituição Federal, a partir de 10  de janeiro de 2022, incidindo sobre o
vencimento de todos os servidores públicos ativos e inativos, da  Camara  Municipal de
Buritama, no valor correspondente a 10,06% (dez inteiros e seis décimos percentuais),
relativo à reposição inflacionaria com base na variação do IPCA - Indice Nacional de Preços
ao Consumidor Amplo do IBGE — Instituto Nacional de Geografia e Estatística, do período
acumulado de janeiro a dezembro de 2021, ficando, ainda, autorizada a concessão de 1,5% (um
inteiro virgula cinquenta por cento) de ganho real apenas sobre o vencimento dos servidores
públicos ativos.

Art.  2° - Fica autorizado o Setor de Recursos Humanos a proceder as devidas
alterações na escala de vencimentos, que fará parte integrante desta Lei.

Camara  Municipal de Buritama, Plenário Vereador José Otavio de Freitas, aos
DEZESSETE dias do mês de JANEIRO de doi i e vi e e dois 	 anos da
Fundação de  Bu 	 ci. çã1ític  	3

CARLOS AW 	DOS SANTOS
TE

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fone  (18) 3691-1216 / 3691-3182/ 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: vvwvv.buritama.sp.leg.br